DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

PIEFEITUIA DE ASSIS
Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez"

Secr•t•rl• Munlclp•I de Governo • Admlnlst,.çAo

DECRETO Nº 7 .926, DE 15 DE AGOSTO DE 2019.

Dispõe sobre a nomeação do
Conselho Municipal de Esportes.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas
atribuições legais, em especial aos dispositivos do Art. 6°, da Lei nº 6.495, de 23 de Abril de
2.018,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os representantes, para compor o Conselho Municipal de
Esportes, pelo período de 15 de Agosto de 2019 a 14 de Agosto de 2021 , os
seguintes representantes:

1- REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

Representantes da Secretaria Municipal de Esportes
Titular: Márcio Augusto Dias Kanthack
Suplente: Ana Maria Ferreira

Titular: Antonio Carlos Perandré
Suplente: Juliana Galhardo Matheus Silo

Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Antônio Marcos Nogueira
Suplente: Carolina Camargo Oliveira

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Marlon Fernandes
Suplente: Anna Paula Macieira

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Danila Corrêa Bernardes
Suplente: César Augusto Nunes de Brito

Representantes da Secretaria Municipal de Governo e Administração
Titular: Evanice Alves de Moraes
Suplente: Rone Cristina de Oliveira

li- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Representantes de Clubes Sociais e Esportivos
Titular: Wagner Aquiles Timoteo
Suplente: Carlos André Acosta Costa

Titular: Paulo Passos Portela
Suplente: Paulo Cesar Acosta Costa

Representantes de Ligas e Associações Esportivas

Suplente: Israel Akichito Koyama Amorim
Titular: Levino Francisco da Costa /

Av. R,; Barl>os" 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19114-900 • Cenl<o . Assis - SP y

..,.1UIAEASSIS
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez"
Secret.,i• Munlclp•I de Governo e Admlnlst,.çAo

Decreto nº 7.926, de 15 de Agosto de 2019.

Representantes de Curso Superior de Educação Física de Entidade
Educacional
Titular: Lindsei Carolina de Almeida
Suplente: Paulo Augusto Simões Nunes

Representantes dos Profissionais de Educação Física
Titular: Carlos Alberto Nogueira Wendt
Suplente:Maria Rita Spinoza

Representantes de Associações Representativas de Pessoas com
Deficiência
Titular: Airton Rodrigues
Suplente: Celina Aparecida Figueiredo Garrido

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi
#~

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis -SP